
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZCE 

DÍL 2.: KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 

Zadávací dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

 

 

 

 

 

  

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Zastoupena: MUDr. Lukášem Velevem, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ: 0090638 DIČ: CZ00090638 

Bankovní spojení: 18736–681/0100, Komerční banka, a.s.  

e-mail: sekretariat@nemji.cz  

tel:  567 157 540 

fax:  567 301 212 

  

 
  

Název veřejné zakázky: Implementace kompletní VMware vSAN infrastruktury 

Zadávací řízení: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, otevřené řízení 

Evidenční číslo zadavatele: O-2022-14 

mailto:sekretariat@nemji.cz


 
 

Kvalifikační dokumentace O-2022-14 str. 2 

 

Obsah 

1. Kvalifikační podmínky ..................................................................................................................... 3 

1.1. Obecná ustanovení ................................................................................................................................ 3 

1.2. Požadavky na kvalifikaci dodavatele ...................................................................................................... 3 

1.3. Forma a stáří dokladů, prokazujících kvalifikaci dodavatele ................................................................. 3 

2. Základní způsobilost dodavatele ..................................................................................................... 3 

2.1. Podmínky základní způsobilosti ............................................................................................................. 3 

2.2. Prokázání základní způsobilosti ............................................................................................................. 4 

3. Profesní způsobilost dodavatele ...................................................................................................... 4 

3.1. Podmínky profesní způsobilosti ............................................................................................................. 4 

3.2. Prokázání profesní způsobilosti ............................................................................................................. 4 

4. Prokazování kvalifikace ve zvláštních případech .............................................................................. 5 

4.1. Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky více dodavatelů ...................................... 5 

4.2. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby .............................................................................. 5 

4.3. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ........................................... 5 

 

 
  



 
 

Kvalifikační dokumentace O-2022-14 str. 3 

1. Kvalifikační podmínky 

1.1. Obecná ustanovení 

Kvalifikační dokumentace je vypracována jako podklad pro prokázání splnění kvalifikace dodavatelů 
v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v rámci nadlimitní 
veřejné zakázky na dodávky.  

Práva, povinnosti a podmínky neuvedené v této kvalifikační dokumentaci se řídí zákonem. Předložením 
dokladů k prokázání kvalifikace přijímá dodavatel kvalifikační podmínky stanovené zadavatelem, 
včetně všech příloh a případných dodatků k této kvalifikační dokumentaci. Zadavatel má za to, že si 
dodavatel před předložením dokladů k prokázání kvalifikace pečlivě prostuduje všechny pokyny, 
formuláře, termíny a specifikace obsažené v kvalifikačních podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud 
dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace, doklady a dokumenty, nebo pokud jeho 
kvalifikační dokumentace v zadávacím řízení nebude odpovídat kvalifikačním podmínkám, může to mít 
za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

1.2. Požadavky na kvalifikaci dodavatele 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Splněním kvalifikace se 
rozumí: 

• Prokázání základní způsobilosti dodavatele dle § 75 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek 

• Prokázání profesní způsobilosti dodavatele dle § 77 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek 

1.3. Forma a stáří dokladů, prokazujících kvalifikaci dodavatele 

Forma dokladů 

Dodavatel prokáže svoji kvalifikaci předložením příslušných dokladů ve lhůtě pro podání nabídek. 
V souladu s § 86, odst. 2) zákona zadavatel umožňuje dodavateli nahradit předložení dokladů 
prokazujících základní způsobilost čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované 
doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Před uzavřením smlouvy si zadavatel 
dle § 86, odst. 3) zákona od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

Stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

2. Základní způsobilost dodavatele 

2.1. Podmínky základní způsobilosti 

Způsobilým není dodavatel, který: 

   



 
 

Kvalifikační dokumentace O-2022-14 str. 4 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájení zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, nebo za obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu. 

2.2. Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů právnických osob a výpisu z evidence Rejstříku trestů pro 
všechny členy statutárního orgánu dodavatele ve vztahu k odstavci 2.1, písmeno a) 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odstavci 2.1, písmeno b) 

c) čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odstavci 2.1, písmeno b) 

d) čestného prohlášení ve vztahu k odstavci 2.1, písmeno c) 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odstavci 2.1, písmeno d) 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odstavci 2.1, písmeno e) 

Dodavatel může nahradit výše uvedené doklady k prokázání splnění základní způsobilosti předložením 
Čestného prohlášení dodavatele (Příloha č. 2 zadávací dokumentace) podepsaného oprávněnou 
osobou. 

 

3. Profesní způsobilost dodavatele 

3.1. Podmínky profesní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice dle § 77 odst. 1 ZZVZ 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence. 

3.2. Prokázání profesní způsobilosti 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokazuje účastník předložením výpisu z obchodního 
rejstříku (nebo výpisu ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů) 

 



 
 

Kvalifikační dokumentace O-2022-14 str. 5 

4. Prokazování kvalifikace ve zvláštních případech 

4.1. Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky více dodavatelů 

Podává-li nabídku a prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů společně, pak: 

a) základní způsobilost musí prokázat každý účastník společné nabídky samostatně, 

b) profesní způsobilost – výpis z Obchodního rejstříku či prohlášení, že v něm není zapsán – musí 
prokázat každý účastník společné nabídky samostatně, 

c) ostatní kritéria profesní způsobilosti, jsou-li požadována, musí vždy prokázat alespoň jeden 
z účastníků společné nabídky, přičemž každý z požadavků zadavatele může prokázat jiný 
účastník.  

Poznámka: V případě podání společné nabídky více dodavateli není dotčeno právo na prokázání části 
kvalifikace jinou osobou. 

4.2. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

Prokazuje-li dodavatel část své kvalifikace či způsobilosti prostřednictvím jiné osoby, pak je povinen 
v rámci dokladů, kterými prokazuje svoji kvalifikaci, předložit pro každou takovou jinou osobu i:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti (výpis z OR a oprávnění k podnikání) pro tuto 
jinou osobu, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti touto jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
Tento požadavek se považuje za splnění i za podmínek dle ust. § 83 odst. 2 zákona.   

Dále pak v takovém případě platí, že: 

e) základní způsobilost musí prokázat dodavatel a všichni jeho poddodavatelé, jejichž 
prostřednictvím dodavatel kvalifikaci prokazuje, 

f) profesní způsobilost (oprávnění k podnikání či odbornou způsobilost) musí prokázat buď sám 
dodavatel, nebo poddodavatel, přičemž každý z požadavků zadavatele může prokázat jiný 
poddodavatel. 

4.3. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Účastník může k prokázání způsobilosti předložit výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů, vydaný 
provozovatelem informačního systému. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze Seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění způsobilosti, nahrazuje tento výpis 
prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti a 

b) profesní způsobilosti v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti (profesní způsobilost dodavatele, 
která není prokázána výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, musí být doložena 
samostatným dokladem). 



 
 

Kvalifikační dokumentace O-2022-14 str. 6 

Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení 
řízení o změně údajů nebo o vyřazení dodavatele ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Shodně jako 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, 
které pochází z jiného členského státu Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

 

 

V Jihlavě dne dle data elektronického podpisu 

  

 

 

 

 
………………………………………………………………………………… 

MUDr. Lukáš Velev, MHA 
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace 


		2022-12-01T07:23:59+0100
	Jihlava
	MUDr. Lukáš Velev
	I am approving this document with my legally binding signature




